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چین و پاکستان از بازار  گاز  ایران رویگردان شده و به سمت رقبا رفتند

چاله گاز
شــرق: پاکســتان به صراحت اعلام کرد از بازار گاز ایران به دلیل ریســک تحریم چشم پوشــیده و به دنبال تأمین گاز مورد نیاز خود از بازار رقیب ایران اســت. به جز این به تازگی چین 
طولانی ترین قرارداد تأمین گاز را به مدت ۲۷ ســال با قطر بســت تا این کشور گاز مورد نیاز چین را از میدان مشترکش با ایران یعنی پارس جنوبی تأمین کند. این در حالی است که کسری 

گاز در ایران به صورت تصاعدی در حال افزایش است و مالک دومین ذخایر بزرگ گاز جهان در تأمین انرژی مورد نیاز بازار داخلی خود دچار مشکلات اساسی شده است.

رویگردانی پاکستان  از  بازار گاز  ایران
پاکستان به صورت رسمی اعلام کرد از بازار گاز ایران به دلیل 
ریســک تحریم چشم پوشی کرده و به دنبال راه اندازی خط لوله 
تاپی است که رقیب بزرگ بازار گاز ایران در شرق کشور به شمار 

می آید.
ســال گذشــته هم پاکســتان قرارداد واردات گاز از روسیه را 
امضا کرد. به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری داون، پاکستان 
حــالا اعلام کرده که کشــورش از پیامدهای نقــض تحریم های 
بین المللی مرتبط با ایران نگران اســت و به همین دلیل تمایلی 

به ادامه پیگیری دریافت گاز از ایران ندارد.
مصــدق ملک تأکید کرده اســت که «خریــد گاز از ایران یک 
ریســک اســت و دولت پاکســتان ترجیح می دهد با افغانستان 
صحبــت کند تا از آن برای حفاظت از خــط لوله تاپی اطمینان 
حاصل کنــد زیرا یکی از مهم ترین مســائل پیش روی این طرح، 
امنیت آن در خاک افغانســتان اســت». او افزود: تمام اقدامات 
ممکن برای مقابله با بحران انرژی در پاکســتان انجام می شود 
و پاکســتان برای انجام پروژه تاپی که ۳۴ میلیون دلار برای این 
کشــور هزینه خواهد داشــت، صادق اســت. وزیر مشاور نفت 
پاکســتان گفت که این کشــور رایزنی هایی را با روســیه و سایر 
کشــورها برای راهکار کاهش بحران انرژی پاکســتان آغاز کرده 

است و پس از دریافت پاسخ آنها اقداماتی انجام خواهد شد.
روزنامــه انگلیســی زبان اکســپرس تریبیون در گزارش خود 
آورده اســت: وزیر نفت پاکســتان در ماه های گذشته سفرهای 
بی ســروصدایی به چند کشور انجام داده که دستور کار آن غلبه 

بر بحران انرژی در پاکســتان اســت و اینکه اســلام آباد مایل به 
پیشبرد فوری خط لوله تاپی است.

چین به سراغ رقبای ایران  رفت
چندی پیش خبر رسید که قطر با امضای قراردادی ۲۷ساله 
کــه «طولانی ترین مدت » قرارداد تأمین گاز در جهان محســوب 
می شــود، متعهد به تأمین گاز طبیعی مایــع (LNG) مورد نیاز 
چین شــد. بر پایه ایــن قرارداد که روز دوشــنبه میان شــرکت 
قطر انرژی و ســینوپکِ چین منعقد شــد، شــرکت دولتی قطر 

سالانه چهار میلیون تن ال ان جی به چین صادر خواهد کرد.
بر اســاس اعلام ســعد شــریدا کعبی، وزیر انرژی قطر، گاز 
صادراتی به چین از محل توسعه برداشت از میدان گنبد شمالی 
که با ایران مشترک است و در این کشور به پارس جنوبی شهرت 

دارد، تأمین خواهد شد.
قطــر اخیرا برای افزایش بیش از ۶۰ درصدی تولید ال ان جی 
از میدان گنبد شــمالی تا سال ۲۰۲۷، پروژه ای ۲۸ میلیارد دلاری 

را با شرکت های اروپایی و آمریکایی امضا کرده است.
چیــن، ژاپن و کره جنوبــی همواره مهم ترین مشــتریان بازار 
گاز صادراتــی قطر بوده انــد. البته کشــورهای اروپایی هم از ۹ 
ماه گذشــته و در پی تهاجم نظامی روســیه به خاک اوکراین که 
منجر به افت صادرات گاز از ســوی مســکو به مقصد بازارهای 
اروپایی شد، به مشــتریان گاز قطر افزوده شده اند. به طوری که 
قطر نزدیک به شش ماه پیش اعلام کرد که آلمان در چارچوب 
توافقــی بلندمدت با این کشــور در نظر دارد روند ســاخت دو 
پایانــه گاز طبیعی مایع (ال ان جی) را تســریع کند. قطر در کنار 

ایــالات متحده و اســترالیا از جمله بزرگ تریــن تولیدکنندگان و 
صادرکنندگان گاز طبیعی مایع در جهان به شمار می روند.

امضای قــرارداد بزرگ گاز بین قطر و چین در شــرایطی رخ 
می دهد که این کشور کوچک حاشیه خلیج فارس گاز مورد نیاز 
چین را از میدان مشــترک با ایران یعنی پارس جنوبی برداشــت 
می کند و چین با ایران سند ۲۵ساله همکاری های مشترک امضا 
کرده بود اما حالا چین نه تنها سراغ رقیب ایران یعنی قطر رفته 
اســت که به تازگی خبر داده که در بندر گوادر پاکســتان یا بندر 
رقیب بندر چابهار ایران، پالایشگاه نفت خام با ظرفیت پردازش 

۸ میلیون تن نفت خام در سال را می سازد.
بر اســاس این گزارش پروژه گفته شــده که ۴.۵ میلیارد دلار 
هزینه خواهد داشــت، در دو فاز ســاخته می شود که در مرحله 
اول هدف پالایش ســالانه پنج میلیون تن و ســپس ظرفیت این 
پالایشــگاه به پــردازش هشــت میلیون تن نفت خــام افزایش 

خواهد یافت.
کسری  گاز  در  ایران  رو  به  صعود  است

رویگردانی از بازار گاز ایران در حالی رخ می دهد که براساس 
گزارش سازمان کشورهای صادرکننده نفت یا اوپک تا پایان سال 
۲۰۲۱ میلادی، ایران با حدود ۳۴ تریلیون مترمکعب، در مجموع 
حــدود ۱۶ درصد ذخایر اصلاح شــده گاز طبیعی در جهان را در 
اختیــار دارد و مالــک دومین ذخایر گاز جهان به شــمار می آید 
اما تحریم و نبود ســرمایه کافی و تکنولوژی روز باعث شده که 
اســتخراج گاز از میادین گازی ایران با مشــکلات عدیده مواجه 
شــود و میزان مصرف گاز از تولید آن پیشــی بگیرد. بررسی آمار 

تولید و مصرف گاز در ســال های اخیر نشان می دهد که کسری 
گاز ایران به صورت تصاعدی ادامه دارد. در سال ۹۹ وزارت نفت 
کسری گاز فصول ســرد را حدود ۱۵۰ تا ۱۶۰ میلیون مترمکعب 
برآورد کرد که در ســال ۱۴۰۰ به حــدود ۲۰۰ میلیون مترمکعب 
رســید و حالا کسری گاز فصول سرد سال جاری بین ۲۳۰ تا ۲۵۰ 

میلیون مترمکعب تخمین زده می شود.
جواد اوجی، وزیر نفت، ســال گذشــته درباره علت کســری 
گاز به رشــد ۱۰  درصدی مصرف اشــاره کرده است و امسال نیز 
کســری گاز تصاعدی بوده و بنا بر اعلام جلال نور موسوی، مدیر 
گازرسانی شرکت ملی گاز ایران، روزانه ۲۵۰ میلیون متر مکعب 
کسری گاز در کشور وجود دارد و از احتمال جیره بندی گاز صنایع 

خبر داده بود.
در حــال حاضر میزان مصرف گاز کشــور در روزهای ســرد 
ســال به ۹۰۰ میلیون مترمکعب رسیده اســت اما تولید گاز در 
میدان گازی پارس جنوبی به زحمت به ۷۰۰ میلیون مترمکعب 
می رسد. محمد مشکین فام، مدیرعامل شرکت نفت و گاز پارس 
به ایلنا گفته است که برای نگهداشت سطح تولید ۷۰۰ میلیون 
مترمکعــب گاز و جلوگیری از افت فشــار میــدان گازی پارس 

جنوبی حداقل حدود ۲۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز است.
پیش از این رضا پدیدار، رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی 
تهران، به «شــرق» گفته بود که ایران برای حفظ ظرفیت فعلی 
تولیــد گاز به ۵۰ میلیارد دلار ســرمایه در کوتاه مدت نیاز دارد و 
حفــظ ظرفیت فعلی تولیــد گاز در میان مدت ۹۰ تا ۱۲۰ میلیارد 
دلار و در بلندمدت ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه نیاز خواهد داشت.

چندی پیش نیز مالک شریعتی نیاســر، سخنگوی کمیسیون 
انرژی مجلس، گزارش کمیســیون متبوع خود را درباره ناترازی 

تولید و مصرف گاز طبیعی در کشور قرائت کرد.
ســخنگوی کمیســیون انــرژی مجلس شــورای اســلامی، 
در صحن علنــی مجلس تأکید کــرد که برنامه ریزی مناســبی 
برای مهار رشــد افسارگســیخته تقاضا و مصرف گاز طبیعی در 
بخش های مختلف کشــور نشــده و با وجود آنکه ایران یکی از 
بزرگ ترین تولیدکنندگان گاز طبیعی در جهان اســت، با توجه به 
آغاز افت فشــار در مخازن گازی میدان پــارس جنوبی و ادامه 
روند افزایشــی مصرف، چالشی جدی برای تأمین گاز طبیعی در 

آینده بسیار نزدیک وجود خواهد داشت.
ضعف  تکنولوژی  مانع  توسعه  میادین  گازی  ایران

البته نبود ســرمایه تنها چالش توســعه میدان گازی پارس 
جنوبی نیســت و ضعف تکنولــوژی یکی دیگــر از موانع مهم 

افزایش تولید گاز در ایران بوده است.
در همین زمینه حمیدرضا عراقی، مدیرعامل ســابق شرکت 
ملی گاز ایران به ایلنا گفته است که چاره ای جز افزایش واردات 
گاز از ترکمنستان باقی نمانده و در حال حاضر مهم ترین چالش 
این حوزه عدم ســرمایه گذاری اســت. او تأکید کرده است: باید 
سرمایه گذاری داشته باشیم و کمپرسورهای جدید به کار بگیریم 
تا افزایش تولید داشــته باشــیم، فاز ۱۱ در مدار ســرویس قرار 
بگیرد، مباحث زمین شناســی مخازن جدید حل شــده و حفاری 
صورت بگیــرد. بدانیم منبع نفت و گاز لایزال نیســت؛ اگر روی 
آن سرمایه گذاری نشــود، تکنولوژی جدید به کار گرفته نشود و 
نتوانیم حفاری افقی داشته باشــیم و مخازن و میادین جدیدی 

که افتتاح شده به تولید نرسد، مشکل خواهیم داشت.
او گفته اســت: اگر ســرمایه گذاری جدی در پارس جنوبی و 
میادین دیگر از جمله کنگان، ســرخس، خانگیران و ایلام انجام 
نشود، به مشکل برمی خوریم، باید هم افزایش بازدهی داشته و 
هم ضریب بازیافت را بالا ببریم و هم اینکه حفاری افقی انجام 

شود. همه اینها سرمایه گذاری نیاز دارد.
عراقی تأکید کرد: اعتقاد من این اســت که اگر تا چند ســال 
آینده ســرمایه گذاری جدی روی مخازن گاز صورت نگیرد بدون 
شک مشکل خواهیم داشــت اگرچه امسال هم برای تأمین گاز 
صنایع، پتروشــیمی ها و نیروگاه ها مشــکل داریم. با این شرایط 
کشــور تنها راه همواره این بوده که گاز ارســالی به منازل حفظ 
شــود و بــا توجه به عــدم مصرف بهینــه و با توجه بــه اینکه 
ساختمان ها، شهرک های صنعتی و صنایع کوچک کنترل انرژی 
ندارند، مجبورند سطح ارسال گاز به صنایع بزرگ و پتروشیمی و 
نیروگاه را محدود کنند و در این صورت باید سوخت دوم مصرف 

شود و در نتیجه صادرات فراورده را هم باید متوقف کنیم.

شنبه
۵ آذر  ۱۴۰۱

سال بیستم      شماره ۴۴۳۰

اخـبـار  بـرگـزیـده

سود سهام عدالت دو برابر می شود
رئیس ســازمان خصوصی سازی گفت: امســال در دو مرحله 
ســود ســهام عدالت واریز می شــود که پیش بینی می شود ارقام 
آن دو برابر ســال گذشــته باشــد. به گزارش مهر به نقل از شادا، 
قربانزاده همچنین به واگذاری خودروســازان اشــاره کرد و گفت: 
درخصوص قیمت گذاری دو خودروســاز حتما باید تا انتهای سال 
به ســمتی برویم که شاهد شــیب نزولی باشیم و به تدریج شاهد 
کاهــش قیمت گذاری در مورد قیمت خودروهای پرتیراژ باشــیم. 
قربانزاده ادامه داد: در حال حاضر زیان انباشــته خودروسازان بین 
۱۳۰ تا ۱۵۰ هزار میلیارد تومان اســت کــه در نتیجه این اقدامات 
عملا خودروســازان از زیان خارج می شــوند و به سمتی خواهیم 
رفت که جذابیت برای سهام ایجاد خواهد شد. معاون وزیر اقتصاد 
بیان کرد: البته ســهم دولت در ایران خودرو پنج درصد و در سایپا 
۱۷ درصد اســت که ملاک نیست بلکه باید نگاه جامع تری به این 
موضوع داشــت و زیرمجموعه های کل این دو شــرکت به نحوی 
واگذار شود که هم نقدینگی داخل شرکت بیاید و همین شرکت ها 

به بهره وری و کارایی برسند.

صدور مجوز صیادی برای زنان
معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات از اعطای مجوز 
صید به زنان خبر داد و گفت: صید ترال از ۹۹ به این ســو متوقف 
شده است و خارجیان مجوز ترال زدن در آب های ایران را ندارند اما 
برخی شناورهای داخلی ســنتی اقدام به صید ترال می کنند و ما 
نمی توانیم آن را نفی کنیم. مصطفی بهشتیان با اشاره به اقدامات 
معاونت صید ســازمان شیلات برای ســاماندهی صیادان زن در 
جزایر جنوبی کشــور، به ایلنا گفت: سازمان شیلات به تعدادی از 
صیادان زن در جزیره هنگام مجوز صید داده اســت اما به یکی از 
این بانوان مجوز ندادیم چراکه او نتوانســت بومی بودن خود را در 
جزیره هنگام ثابت کند و از آنجایی که ما سیاست اعطای مجوز به 
افراد بومی را دنبال می کردیم، به آن شخص مجوز ندادیم، چراکه 
این احتمال وجــود دارد که بعد از دریافت مجوز اقدام به فروش 
آن کند و ما با ندادن مجوز جلوی اعتراض های احتمالی بعدی را 
گرفتیم. معاون صید و بنادر ماهیگیری سازمان شیلات در پاسخ به 
این پرسش که آیا گزارشی از فعالیت صیادان خارجی در آب های 
ایرانی به  دست شــما رسیده است؟ گفت: صید ترال از ۹۹ به این 
سو متوقف شده است و خارجیان مجوز ترال زدن در آب های ایران 
را ندارند اما برخی شــناورهای داخلی ســنتی اقدام به صید ترال 
می کننــد و ما نمی توانیم آن را نفی کنیم، امــا از نظر ما غیرمجاز 

است و با آنها مقابله می کنیم. 

کارنامه ۶ماهه بورس
بر اســاس گزارش بانک مرکزی، در شــش ماهه ســال جاری 
شــاخص های تعداد و ارزش سهام معامله شــده نسبت به دوره 
مشابه سال قبل از لحاظ تعداد ۱۱ درصد افزایش و از لحاظ ارزش 
۲۵ درصد کاهش نشان می دهد. به گزارش ایسنا، بانک مرکزی در 
گزارشی به بررسی شاخص های تعداد و ارزش سهام معامله شده 
در بورس پرداخته اســت که طبق آن، در شــهریور امسال بالغ بر 
۹۰.۴ میلیارد ســهم به ارزشــی بیش از ۴۵ هــزار میلیارد تومان 
در بــورس اوراق بهادار تهران معامله شــد. همچنین، در این ماه 
شاخص های تعداد و ارزش سهام معامله شده به ترتیب به اعداد 
۴۲۹.۵ و ۱۰۱۷.۵ رســید که در مقایســه با ماه قبل از لحاظ تعداد 
۳۰ درصد و از لحاظ ارزش ۹.۷ درصد کاهش یافت و نســبت به 
ماه مشابه ســال قبل شــاخص های مذکور به ترتیب ۵۹ درصد و 
۷۱.۳ درصد کاهش نشان می دهد. علاوه بر این، در شش ماه اول 
ســال جاری بالغ بر ۸۷۵.۵ میلیارد سهم به ارزشی حدود ۳۹۵.۷ 
هزار میلیارد تومان در بورس اوراق بهادار تهران معامله شــد. از 
سوی دیگر، در این دوره متوسط شاخص های تعداد و ارزش سهام 
معامله شــده به ترتیب به اعداد ۶۹۳.۳ و ۱۴۷۱.۵ رسید که نسبت 
به دوره مشــابه ســال قبل از لحاظ تعداد ۱۱ درصــد افزایش و از 

لحاظ ارزش ۲۵ درصد کاهش نشان می دهد.
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رئیس دانشــگاه علوم پزشکی شــاهرود با بیان اینکه پرســتاران در مجموعه این 
دانشــگاه حقوق معوقه ندارند، گفــت: آنچه به نام معوقه برای پرســتاران نام برده 
می شود، کارانه اســت که پیگیر پرداخت هستیم. حسین شیبانی در آیین گرامیداشت 
روز پرستار به میزبانی سالن پورسینای دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه ما 
در زمینه پرستاران شهرستان های شاهرود و میامی خوشبختانه حقوق معوقه نداریم، 
تأکید کرد: حقوق ها را در واقع خزانه می دهد و در یک مقطع هم زمان با اســفند ماه 
گذشته ســازمان مدیریت و برنامه ریزی این تصمیم را گرفت که بخشی از حقوق ها از 
سوی دانشگاه داده شود که در نهایت نیز مقرر شد بخشی از حقوق پرستاران از طرف 
دانشــگاه داد شود که تاکنون این اقدام باعث شده حقوق معوقه نداشته باشیم. او با 
بیان اینکه آنچه به نام معوقه بیان می شود، در حقیقت کارانه پرستاران است، افزود: 
توزیع کارانه در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شاهرود به عدالت توزیع شده است؛ 
یعنی کارانه برای معاون دانشــگاه، همان تاریخی پرداخت شده که یک پرستار ساده 
کارانه خود را دریافت کرده اســت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه 
درمان کار تیمی است و پزشــکان و پرستاران به تنهایی نمی توانند یک بیمار را درمان 

کنند، تأکید کرد: بهبودی بیماران حاصل کار جمعی اســت؛ اما پرستاران عضو اصلی 
این تیم محســوب می شوند. شیبانی با بیان اینکه ســرتیم درمانی همواره یک پزشک 
است؛ اما پرســتاران کار اصلی را انجام می دهند و به همین دلیل رسالت شان اهمیت 
دارد، بیان کرد: در مجموعه دانشگاه علوم پزشکی شاهرود هزار نیروی پرستاری داریم 
که نسبت نیروی پرستاری به تخت در مجموعه دانشگاه یک است؛ در حالی که میانگین 
این شــاخص ۱.۳ است که نشان می دهد پرستاران ما با تعداد کمتری خدمات را ارائه 
می دهند که کار پرســتاران را دشوار می کند. او با بیان اینکه یک دانشکده پرستاری در 
شهرســتان شــاهرود وجود دارد، افزود: در زمان کرونا کار پرستاران ما بسیار مضاعف 
بود و فشــار بســیاری روی این نیروها آمد که نشــان از فرهنگ ایثار در بین قشر دارد. 
شــیبانی با بیان اینکه امسال یکی از سخت ترین سال های اعتباری برای دانشگاه علوم 
پزشکی شاهرود بود تا جایی که اگر حمایت ها نبود، شاید در زمینه حقوق هم مشکل 
می داشتیم، گفت: پیگیری های بیشتر در دستور کار قرار گرفت تا جایی که در سفر اول 
رئیس جمهور به اســتان ســمنان ۲۰۰ میلیارد تومان اعتبار برای دانشگاه اخذ شد که 

صد درصد اختصاص یافت. 

پیرو اطلاعیه جذب نیروی انسانی شرکت فولاد مبارکه اصفهان برای مشاغل 
اپراتوری و کارشناســی ســال ۱۴۰۱ به اطلاع داوطلبان گرامی می رساند مهلت 
ثبت نام در آزمون تا ســاعت ۲۴:۰۰ روز یکشنبه مورخ ۱۳ آذر ۱۴۰۱ تمدید شد و 

قابل تمدید مجدد نخواهد بود.
در راســتای سیاســت های کلی نظام و به منظور حمایت از بنیان خانواده و 
تشویق فرزندآوری، تسهیلات ســنی به شرح زیر برای داوطلبان متأهل و دارای 

فرزند پیش بینی شد:
به ازای تأهل به میزان یک ســال و نیز داشــتن هر فرزند به میزان یک سال و 
حداکثر تا سقف ۵ ســال دیگر به حداکثر سن اعلام شده در اطلاعیه استخدامی 

(بند ۷ تسهیلات منظورشده برای داوطلبان) اضافه خواهد شد.

اطلاعیه تکمیلی جذب نیروی انسانی شرکت فولاد مبارکه اصفهان رئیس دانشگاه علوم پزشکی شاهرود: پیگیر  پرداخت معوقه پرستاران هستیم
برای مشاغل اپراتوری و کارشناسی سال ۱۴۰۱
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